COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N, By ¥ Beoppero del percorsi ¢ dells sentisristics nincre legeil
g}@g},p TT{y eli'seercizly delle attivitd adizionall nelle ares del
t {sistems degli Iblei}” -~ Dellfimportc di 3.500.000,00 - Conferd—
to incarice per ls ebtagions definitive =d esscutiva.

Data31/08/2008 wew prog

Dimostrazione delia disponibilitd dei fondi:

SBtiancio 200 Competenze

Capitolo spese per

Interv.

7]
]
<

Funz..

IL RAGIONIERE CAPO

Parere del ?;a;‘:%ﬁ{}ﬁsabé% del Servizio in merifo alla regolarita tecnica
Stesprime parere FAVOREVOLE

Il Dirigente o responsabile del Servizio

Ragusa, i _ e [ Ing. Francepceo Pols
Parcre del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolariia contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE T
./’)‘))y
M/ﬂf/w
ﬂ/,mf’; |
.,.'Mﬁ
o

ne {E* Vimpegno di spesa, si atfesta [a regolare copertura _manﬂaf‘m at senst dell’art, 55, comima 5°

890, 0. 142, recepito dalla LR n 4%#@ . e
o Il responsabile del St ¢izio Finanziario
e . ﬂvf’”"@w )
Ragusa, Ii e DR SOOI

4

51 esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione deil’atto di cui all’ oggetto sotio il profilo delia sua legittimifa.

el
IS




I SINDACO
Vista la proposta del Dirigente del Settore P..T.. ing. Francesco
Poidomani. e relativa all'cggetto, che fa parte integrante e inscindibile del
presente provvedimento; :

Vigto | DP.R.S. n° 94/Segr. DPR def 18.02.02, con il guale e stato
ammesso a finanziamento, per un importo complessivo di € 28.346.202,00,
i P.IT. n” 2 "Quattro citta ed un parco per vivere gii Iblel”;

Considerato che ira gli interventi del suddetto P.LT. ed ammessi a
finanziamento & previsto, al n® 11, "RECUPERO DEI PERCORSI E DELLA
SENTIERISTICA MINORE LEGAT! ALL'ESERCIZIO DELLE ATTIVITA’
TRADIZIONALI NELLE AREE DEL PIT (SISTEMA DEGLI IBLEID"
dellimporto complessivo di € 3.500.000,00;

Considerato che il cronoprogramma di tale intervenio prevede
allavvio delle procedure. con il conferimentc dellt incarico della
progeitazione, entro | 17 trimestre del 2003;

Ritenuto che la progettazione definitiva ed esecutiva deilintervento
pud essere espletata dalling. Giuseppe Corallo e dal geom. Giorgio
lacono. personale tecnico dipendente, con la collaborazione di consulenti
esterni, conoscitor degli aspetti pitt peculiari dei territori dei 4 Comuni def
PIT

Ritenuto che la direzione det laveri, che comporta un impegno
temporale prolungato, potra successivamente essere affidata a liberi
orofessionisti, cosi come lincarico di coordinatore per la sicurezza;

Ritenuto di autorizzare I'Ufficio Confratti alla stipula della polizza, ai
sensi deil'art. 30 deila L. 109/94 e successive modifiche ed integrazioni, a
favore dei progettisty;

\Jsm [ pareri favo*’evol espressi dai Responsabil in ordine alla
sadeisie |l parere di !egxttimta esmesso dal Sﬁgretano




Richiamata integraimente per relationem la parte motiva deila proposta
de qua;

DETERMINA

1} Conferire al tecnici dipedenti comunali ing. Giuseppe Corallo e geom.
Gicrgio facono, lincarico per la progettazione definitiva ed esecutiva
deil'intervento n® 11 del PLT. "RECUPERO DE| PERCORSI F DELLA
SENTIERISTICA MINORE LEGATI ALL'ESERCIZIO DELLE ATTIVITA'
TRADIZIONALI NELLE AREE DEL PIT (SISTEMA DEGLI IBLEN"
dell'importo complessive di € 3.500.000.00;

2} Riservarsi di nominare, con successivo atio. | consulenti  esterni
conoscitori degli aspetti pit peculiar dei territori dei 4 Comuni del P T,
che affiancheranno | progeftisti, noncheé le altre figure professionali
necessarie per la realizzazione dellintervento;

3) Autorizzare I'Ufficio Contratti alla stipula delia polizza, ai sensi deil'art.
30 della 1. 109/94 e successive modifiche ed integrazioni, a favore dei
progetiisti;

4} Dare atto che il presente atto non comporta impegno spesa in quanto
'incentivo per la progettazione, ai sensi deli'art. 18 della L. 109/94, per

come recepita con modifiche nella regione Siciliana, sara previsto tra le
socmme a disposizione del progetto.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE




H sotfoscritto messo comunale é‘é‘a«ﬁ& che copia della presente determinazions € siata affises all’ Albo Pretorjei]
primogiorno festive successivo alla éam di adozions,

.a deterthinazione rimarra affissa \ o ¢ il 20/04/2008. ... per quindici giomi consecutivi”

N

™. H
s,
o ~ A f P
Ragusa, B mf Sfeao o g%/ﬁ?qgj SUNALE

gfﬁ'”§%.ﬁ.§?$§§$$§§”§?@£$%%@

Certifico che, coniestualmenta,pllaffissions allAbbo, la detorminazione ¢ swla trasmessa in copma al Presdente del

Consigho, ai sensi del 3° Comma dellart. S della LR n. 39/97

Ragusa, i .. A&

It sottoscritio messo comunale atiesia che copla }éf:ff
guindici giomi consecutiv d&%...ﬁ@;&gﬁg&}%@ .............

I MESSO CoMURALE

»
o
g
iy
Ba
e
&
£
&
=
=
o
s
0
e
i
&
,
?%« o
WQ
@2‘;?
e
&
Qén
m
e
-
4]
e
%
B
S:‘m%
5
e
i)

» ohe la presente detenminaziones, ¢ stala mi?‘a—xi ait Albo Pretorio di questo

dal O6/04/2008

tazione dels fhesso comunal &, certific
oo, .@%fﬁﬁﬁﬁﬁ%ﬁ ...... ed & rimasta affissa DT (Ui j 31 giori consecutivi decor

Visin 'z
Coroune i g

-

it

{*SEGRETARIOC GENBRALFE

Fo

or Copia conforme da sorvire per us




NE DI RAGUSA
SETTORE P.LT.

RAGUSA 280303

OGGETTO: "RECUPERO DEI PERCORSI E DELLA SENTIERISTICA
MINORE LEGATI ALL'ESERCIZIO DELLE ATTIVITA® TRADIZIONALI
NELLE AREE DEL PIT (SISTEMA DEGLI IBLED” - DELLIMPORTO DI
€ 3.500.000,00 - CONFERIMENTO INCARICO PER LA
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA.

AL SIGNOR SINDACO
SEDE

L sottoseritto ing. Francesco Poldomani, dirigente de! Settore P.1T.. propone
CUENTO ARpresso:

Con DPRS. n” 94/5epr. DPR del 180602, & stato ammesso a
fmanziamento. per un importo complessivo di € 28.346.202.00, i1 PLT. n® 2

"Quattro citta ed un parco per vivere glhi [hlei™

e gl mtervent: del suddetto PLLT, ¢ previsto, al n® V1 "RECUPERO) DE]
PERCORST [0 DELLA SENTIERISTICA MINORE LEGATI ALL'ESERCIZIO
DELLE ATTIFTEA TRADIZIONALI NELLE AREFE DEL PIT (SISTEMA DEGLI
IBLED" dell'importo complessivo di € 3.500.000.00.

[ cronoprogramma di tale intervento prevede all'avvio delle procedure, con il
conterimento dell'incarico detla progetiazione, entro il 19 trimestre del 2003.

La progettazione definitiva ed esecutiva pud essere espletata dal personale
teenico dipendente, con fa collaborazione di consuleni esterni, conoscitori degli
aspedtt pi pecuitart det territor dey 4 Comuni del PAT..

Att'uopo il sottoscritto avrebbe individuato un gruppo di progettazione.
composto dall'ing. Giuseppe Corallo ¢ dal geom. Giorgio lacono, che potrebbe
espletare inearico suddetio,

La direzione del favori, che comporta un impegno temporale prolungato,
potrd successivamente essere affidata a hiberi professionisti, cosi come {'incarico di
coardinatore per la sicurezza,

Pertanto. st propone  di procedere  all'affidamento  dell'incarico  per la
progettazione  delinitiva ed  esecutiva & teeniei  dipendenti  di - questa
Amministrazione, riservandosi di nominare, con successivi atii. e altre figure
professionali necessarie per a realizzazione dell'intervento.



sape PUTCro Contrat alla stipula della poliza

LG9 ¢ syecessive modifiche ed mtegrazions a lavore

det progettisti,

51 H presente chie non vccorre aloun impegno spesa m quanto Pmeentivo per

L progetiazione, ai sens cdeflare 18 della Lo 10994, per come recepita con

modifiche nella regione Sicthama, sard previsto ra le somme a disposizione del
nrogelio
Rawusa 280372003




